Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-51D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
Magnetschieber-Ventil
•	 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
•	 4/3-Wege mit federzentr. Mittelstellung
•	 4/2-Wege mit Federrückstellung

losem Magnet wird der Kolben durch die Feder
in die Grundstellung zurückgeschaltet.
TYPENSCHLÜSSEL
ANWENDUNG
Magnet betätigte Schieberventile werden
hauptsächlich zur Steuerung der Bewegungs-
richtung und zum Halten von Hydraulikzylindern
und Motoren eingesetzt. Die Bewegungsrich-
tung wird durch die Stellung des Ventilkolbens
und dessen Sinnbild bestimmt. Die Schalt-
leistung und mögliche Leckage der Ventile
sollte bei der Systemauslegung beachtet
werden. Magnetschieberventile eignen sich für
Werkzeugmaschinen und Handlingssysteme
aller Art.
Miniaturventile werden eingesetzt wo geringe
Baugrösse und kleines Gewicht von entschei-
dender Bedeutung sind.
Masse	 Economy	 Medium
4/2-Wege Impuls	 m = 1,2 kg	 m = 1,4 kg
4/3-Wege	 m = 1,2 kg	 m = 1,4 kg
4/2-Wege (1 Magnet) 	 m = 0,83 kg	 m = 0,93 kg
NG4
ISO 4401-02
Für N
eu
an
wen
dungen
 nich
t m
eh
r v
erw
en
den
!
«E
rsa
tz
durch
 1.
2-5
3»
Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-51D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart	 Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung	 UN =   12 VDC
	 UN =   24 VDC
	 UN = 110 VAC∗
	 UN = 115 VAC∗
	 UN = 230 VAC∗
	 AC =   50 bis 60 Hz
	 ∗ Gleichrichter in Steckersockel integriert
	 Andere Nennspannungen und Nenn-
	 leistungen auf Anfrage
Spannungstoleranz	 ±10 % bezogen auf die Nennspannung
Schutzart	 IP65 nach EN 60 529
Relative Einschaltdauer	 100 % ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schalthäufigkeit	 15 000/h
Lebensdauer	 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss / Stromzufuhr	 Über Gerätesteckverbindung
	 ISO 4400 / DIN 43650, (2P+E),
	 andere Verbindungen auf Anfrage
MAGNETBESCHREIBUNG